

Till: Stadsbyggandskontoret
Bygglovsavdelningen

Rivningslovsansökan, Slussen – delområde Vatten, gällande fastigheterna Södermalm 6:36, 7:85, 7:87 samt Gamla stan 1:30

Föreslagna åtgärder

I samband med ombyggnaden av Slussen kommer brokonstruktioner och underliggande lokaler att rivras. Ombyggnadsarbetena är planerade att påbörjas under 2014 och uppskattas pågå till ca 2021.

Stadsmuseets synpunkter

Beslutet att uppföra Nya Slussen innebär att den nuvarande anläggningen från 1930-talet rivs. Anläggningen representerar stora kulturhistoriska värden och är en del av det moderna samhällets framväxt. Det är därför av stor vikt att rivningar görs på ett sådant sätt att kulturhistoriskt intressanta byggnadsdelar kan dokumenteras och tillvaratas för framtiden.

Underlaget i remissen är till sin karaktär relativt svårtolkat och det går inte utifrån detta att i detalj förstå hela rivningens omfattning samt eventuella påverkan på befintliga kulturhistoriska värden i anläggningen och området. Beslut om rivning bör åtföljas av villkor att en rivningsplan upprättas som i detalj beskriver hur en varsam rivning kan utföras så att förutsättningar för dokumentation och insamling av intressanta byggnadsdelar/detaljer och konstnärlig utsmyckning finns. Stadsmuseet har upprättat en plan för insamling vid Slussen (se bilaga). Planen inkluderar ej Kolingsborg, Restaurang Strömmen och färjetterminal för Djurgårfsfärjor. Flera av objekten i planen berörs av rubricerad rivningsansökan. Antikvarisk kompetens från Stadsmuseet bör involveras i rivningen och kontakter med museet ska tas i god tid.

Kontaktpersoner på Stadsmuseet:

Dokumentation – Anna Ulfstrand 08-508 31 555


Insamling och konst på allmän plats: Gunilla Rehnström

Olander 08-508 31 594

Övriga antikvarisk frågor – Lisa Sarban 08-508 31552.

Området ligger inom fornlämning 103 och inga ingrepp får göras i fornlämning utan tillstånd från länsstyrelsen. Stadsmuseet vill här särskilt poängtera att Polhems-slussen är en fornlämning.

Vidare är Nils Ericsson-slussen skyddad i gällande detaljplan. *q 2 Nils Ericsson-slussen. Byggnadens ursprungliga konstruktion, stensatta kajmurar och kajer får inte rivas. Underhåll ska göras med för anläggningen traditionella metoder och material.*



Anna-Karin Ericson
Chef kulturmiljöenheten

Bilag1: Insamlingsplan Slussen
Bilaga 2: Kartor till insamlingsplan